DIÁRIO OFICIAL Nº 32901 51Terça-feira, 09 DE JUNHO DE 2015

..

SECRETARIA DE ESTADO DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO,  EMPREGO E RENDA

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
PORTARIA Nº 933, DE 01 DE JUNHO DE 2015.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso de suas atribuições
que foram delegadas através do Decreto s/n de 01 de janeiro
de 2015, publicado no DOE nº 32.798, de 01 de janeiro de
2015.
CONSIDERANDO o disposto no art. 67, § 1° e § 2° da Lei Federal
n° 8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas alterações,
RESOLVE:
I - DESIGNAR a Srª. Belina Pinto Soares, 1ª Secretária do
Conselho Estadual dos Direitos da Pessoa com Defi ciência,
para atuar como fiscal do Contrato Administrativo nº 78/2014/
SEAS, celebrado com a empresa GOLD MAR HOTEL E TURISMO
EIRELI EPP, que tem como objeto a contratação dos serviços de
hospedagem com café da manhã e jantar para os participantes
da capacitação para conselheiros e sociedade civil no Projeto de
Fortalecimento do Conselho Estadual da Pessoa com Defi ciência,
em conformidade com o disposto na PORTARIA Nº 55/2013, de
22 de janeiro de 2013 da Secretaria de Estado de Assistência
Social do Estado do Pará e com o Decreto Estadual nº 870, de 04
de outubro de 2013.
II - Esta Portaria entra em vigor a partir da presente data.
III - Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Belém (PA), 01 de junho de 2015.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

Protocolo 837112

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA MATÉRIA 830337, PUBLICADA NO DOE
 Nº 32.889 DE 20/05/2015.

Onde se lê: R$ 22.577,54
Leia-se: R$ 22.301,46

Protocolo 836675

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO
 N° 08/2010/SEAS

Objeto: Prorrogação da vigência por 12 (doze) meses e
reajuste do valor mensal com base na variação acumulada
pelo IGP-M durante o período de março/2014 a abril/2015, na
ordem de 6,09%.
Vigência: 01/06/2015 a 31/05/2016
Data de Assinatura: 29/05/2015
Valor Global: R$ 13.974,60 (treze mil novecentos e setenta e
quatro reais e sessenta centavos).
Orçamento:
Funcional Programática: 87101.08.244.1356.6477
Fonte: 0107
Elemento de Despesa: 3390.36
Contratado: Sukarno Henrique de Oliveira
Endereço: Av. Itacaiúnas, 1277, Bairro: Belo Horizonte,
Marabá/PA, CEP: 68503-820.
Telefone: (91) 98102-5019
Ordenador: Heitor Márcio Pinheiro Santos

Protocolo 836771

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 009/2015
Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de
mudança e transporte rodoviário
Entrega do Edital: Comprasnet e Compras Pará
Responsável pelo certame: Anderson Clayton Aires Ribeiro
Local de Abertura: Portal Comprasnet
UASG: 925872

Data da Abertura: 22/06/2015
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Dotação Orçamentária: 08.244.1356.6479
Elemento: 339039
Fonte: 0107000000
Ordenador(a): Heitor Márcio Pinheiro Santos

Protocolo 836760

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 678 DE 03 DE JUNHO DE 2015
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro
de 2015, publicado no DOE 32798 de 01 de janeiro de 2015.
Considerando o Memorando n° 094/2015- NGP de 19/05/2015;
Considerando o Despacho GRH de 23 de maio de 2015;
Considerando Despacho do GEMPS de 24 de maio de 2015;
R E S O L V E:
I - REVOGAR, PORTARIA Nº. 383/2011 de 28/03/2011, publicada
no DOE nº.  31884 de 30 de março de 2011. Que Designou o (a)
servidor (a) ANDREA DO SOCORRO DA SILVA BARBOSA Matricula
nº. 80845134/1 ocupante do cargo de Agente Administrativo,
para responder como suplente de agente de desenvolvimento e
capacitação- ADC , a Revogação de Designação da servidora a
contar de 31/05/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS-Presidente da FASEPA

PORTARIA Nº. 679 DE 03 DE JUNHO DE 2015
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro
de 2015, publicado no DOE 32798 de 01 de janeiro de 2015, e
Considerando o Memorando n° 094/2015- NGP de 19/05/2015;
Considerando o Despacho GRH de 23 de maio de 2015;
Considerando Despacho do GEMPS de 24 de maio de 2015;
R E S O L V E:
I - DESIGNAR, o (a) servidor (a) RENATA DA COSTA FRANÇA,
matrícula nº. 57200301/1 ocupante do cargo de Agente
Administrativo, para responder como Suplente de Agente de
Desenvolvimento e Capacitação. A contar 01/06/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
SIMAO PEDRO MARTINS BASTOS-Presidente da FASEPA

Protocolo 836981

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO- 824277/2015
ONDE SE LÊ: PORTARIA:456/2015- DO DIA 05/05/2015
OBJETIVO: ACOMPANHAR ADOLESCENTE CUSTODIADO
NO CENTRO DE INTERNAÇÃO MASCULINA- CIAM, PARA
SER OUVIDO EM AUDIENCIA, CONFORME DETERMINAÇÃO
JUDICIAL.  (Processo 181037/2015-Mem 668/2015-CIAM)
SERVIDOR: JULIO CESAR DE OLIVEIRA VETERE
CARGO: PSICOLOGO
MATRICULA: 5908991/ 1
CPF: 72865601749
SERVIDOR: ANDERSON LUIS DAS CHAGAS BATISTA
CARGO: MONITOR
MATRICULA: 5906800/ 1
CPF: 70025517287
SERVIDOR: CARLOS ALBERTO MENDES DA COSTA
CARGO: MOTORISTA
MATRICULA: 3191915/ 1
CPF: 05792606234
ORIGEM: BELEM/PA
DESTINO: OUREM/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 07/05/2015
DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

LEIA-SE:  PORTARIA:458/2015- DO DIA 08/06/2015
OBJETIVO: ACOMPANHAR ADOLESCENTE CUSTODIADO
NO CENTRO DE INTERNAÇÃO MASCULINA- CIAM, PARA
SER OUVIDO EM AUDIENCIA, CONFORME DETERMINAÇÃO
JUDICIAL.  (Processo 181027/2015-Mem 650/2015-CIAM)
SERVIDOR: MARIA TEREZA CALEJA LIMA
CARGO: PSICOLOGO
MATRICULA: 7009650/ 1
CPF: 37044966268
SERVIDOR: JOAO MARCELO ROCHA CARNEIRO
CARGO: MONITOR
MATRICULA: 57225338/ 3
CPF: 42438314249
SERVIDOR: CARLOS ALBERTO MENDES DA COSTA
CARGO: MOTORISTA
MATRICULA: 3191915/ 1
CPF: 05792606234
ORIGEM: BELEM/PA
DESTINO: OUREM/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 07/05/2015
DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS
SI M Ã O P E DRO M A RT I N S BA ST O S
P RE S I DE N T E DA FA SE P A .

Protocolo 836961

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 17/2015 - PROCESSO
Nº  2015/115015/FASEPA

A FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SÓCIOEDUCATIVO DO PARÁ -
FASEPA, através do presente Pregoeiro nomeado pela PORTARIA
Nº 339/2015 de 16 de Março de 2015, publicado no D.O.E nº
32849 avisa que será realizada licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO, GRUPO ÚNICO  cujo objeto
é Aquisição com entrega parcelada de MATERIAL DE CONSUMO
(LUVAS) DE USO DIÁRIO, pelo período de 12 meses, para
atender as Unidades da FASEPA de Belém.
Data da Abertura: 22.06.2015  Hora da Abertura: 9 h
Local de Abertura: www.comprasgovernamentais.gov.br
UASG: 925609
Entrega do Edital: 09/06/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho     Natureza da  Fonte do
            Despesa                      Recurso
08244135664790000         339030                    0101000000
08243135647700000                  339030                                        0101000000
08243135667780000                  339030                                        0101000000
08122129745340000                  339030                                        0101000000
Origem do Recurso: ESTADUAL
Ordenador: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS
ENTREGA DO EDITAL: Os interessados poderão retirar o edital
nos endereços eletrônicos www.comprasgovernamentais.gov.
br e www.compraspara.pa.gov.br
OBSERVAÇÃO: Duvidas poderão ser dirimidas com a pregoeira
responsável, através do email: cpl.funcap@fasepa.pa.gov.br
Belém, 08 de junho de 2015
Paulo Henrique Sousa Santos
Pregoeiro/FASEPA

Protocolo 837119

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA:  600- DO DIA 03/06/2015
OBJETIVO:COBRIR DESPESAS DE PEQUENO VULTO,
COM ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM DE ADOLESCENTE
CUSTODIADO NO CIAM BELEM(PROCESSO 233484/2015,
Mem 864/2015)
PROGRAMA DE TRABALHO: 08.244.1356.6479
PROJETO ATIVIDADE: 68-6479
AÇÃO: 183317
FONTE DE RECURSO: 0101
NATUREZA DA DESPESA: 339030 - R$ 80,00- (Alimentação)
NATUREZA DA DESPESA: 339039- R$ 80,00(Hospedagem)
SERVIDOR: Jadson Roberto Quemel
MATRICULA: 55586330/ 1
ORIGEM:BELÉM/PA
DESTINO: PARAGOMINAS /PA
PRAZO DE REALIZAÇÃO DE DESPESA APARTIR DA OB:08 Dias
PRAZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 05 Dias
PERIÓDO DE VIAGEM: 10  A 11/06/2015
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 836529